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کمک 252میلیارد تومانی به 
بیماران خاص

سال گذشته، ۲۵۲ میلیارد تومان برای درمان 
مددجویان دارای بیماری خاص و صعب العلاج 
هزینه شده است؛ این خبر را مجتبی احمدلو، 
مدیرکل بهداشت، درمان و بیمه های اجتماعی 
کمیته امداد داده و گفته است:۱۵۰ میلیارد 
تومان از این رقم از محل اعتبارات دولتی و مابقی 

از کمک های مردمی تأمین شده است.
او با اشاره به چهارمین سالگرد تاسیس صندوق 
حمایت از بیماران صعب العلاج در سازمان بیمه 
سلامت، اظهار کرد: اعتبارات این صندوق در 
سال ۱۴۰۴ به ۱۲ همت افزایش یافته است که 
بخشی از مددجویان امداد به دلیل دارا بودن 
بیماری خاص و صعب العلاج تحت پوشش این 

صندوق قرار دارند.
احمدلو همچنین توضیح داد: ۹۰ هزار و ۲۱۳ نفر 
از مددجویان کمیته امداد دارای بیماری خاص 
و صعب العلاج هستند و علاوه بر این نیز حدود 
۴۰ هزار نفر زمینگیرند و جهت انجام کارهای 

روزمره  خود نیازمند مراقب و پرستار هستند.

ثبت نام کتاب درسی آغاز شد
ثبت نام خرید کتاب های درسی از اول اردیبهشت 
آغاز شده است و والدین و دانش آموزان باید در 
این زمینه اقدام کنند. این خبر را معاون وزیر و 
رئیس سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی 
داد و گفت: ثبت درخواست کتاب های درسی از 
اول اردیبهشت برای دانش آموزان میان پایه آغاز 
شده است و درخواست دارم که حتما والدین در 
نخستین فرصت نسبت به ثبت سفارش اقدام 

کنند.
حجت الاسلام علی لطیفی افزود: برای پایه های 
ورودی، براساس زمانبندی و بخشنامه  پس از 
انجام ثبت نام میان پایه ها، در تیر ثبت سفارش باز 
می شود. دانش آموزانی که ثبت نام آنها انجام شده 
باشد مانند پایه های اول و هفتم می توانند در این 
مرحله ثبت سفارش کنند؛ البته برای پایه دهم که 
سال انتخاب رشته است، ممکن است ثبت نام با 
تأخیر انجام شود اما دانش آموزان پایه های اول 
و هفتم می توانند همزمان با میان پایه ها ثبت 

سفارش را انجام دهند.

 وحدت همه ایرانیان
برای خلیج فارس

۲مقام آمریکایی روز سه شنبه به خبرگزاری 
آسوشیتدپرس گفتند که دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور آمریکا قصد دارد در اقدامی 
تحریک آمیز در سفر آتی خود به عربستان سعودی 
اعلام کند که آمریکا از این پس خلیج فارس را با 
نام جعلی آن »خلیج// عربی« خواهد نامید. همین 
خبر کوتاه باعث موج زیادی از واکنش های منفی 
ایرانی ها در فضای مجازی به خصوص در شبکه 
ایکس شد؛ افرادی که از طیف های سیاسی 
گوناگون داخلی تا خارجی، علیه این خبر موضع 
گرفتند. برخی نیز با انتشار نسخ فراوان معتبر 
ایرانی و خارجی از صدها سال پیش تاکنون که نام 
این خلیج، فارس بوده و هست، گفتند که ترامپ 
اجازه اظهارنظر درباره خلیج فارس 

را ندارد.
برش کوتاهی از نقشه های 
مصور و عکس هایی را که 
مردم در فضای مجازی 
منتشر کرده اند در زیر 

می بینید:

خبر کوتاه

گلایه مردم از 
آموزشگاه های رانندگی

سردار سید تیمور حسینی، 
رئیس پلیس راهور فراجا: 
عمده نقد و گلایه های 
مردم از پلیس راهنمایی 
و رانندگی شامل اعتراض 
به جریمه های رانندگی، 
موضوعات مرتبط با 
آموزشگاه های رانندگی 
و پیشنهادهایی درباره 
مدیریت بهتر ترافیک 

است.

کسی بر روانشناسان 
تقلبی نظارتی ندارد

غلامعلی افروز، روانشناس 
و مؤسس سازمان نظام 
از  روانشناسی: بعضی 
روانشناس نماها با ظاهری 
آراسته و عکس ها و 
ژست های هنری، خود را 
به عنوان متخصص معرفی 
می کنند؛ درحالی که 
را  لازم  صلاحیت های 
ندارند. حتی برخی ادعا 
کشورهای  با  می کنند 
و  خارجی همکاری 
نمایندگی دارند که خلاف 

واقع است.

 پرداخت 3نوع وام
به دانشجویان

معاون تسهیلات صندوق 
رفاه دانشجویان وزارت 
بهداشت: پرداخت وام 
دانشجویان  تحصیلی 
علوم پزشکی آغاز شده و 
دانشجویانی که درخواست 
وام تحصیلی خود را برای 
ترم دوم سال تحصیلی ثبت 
کرده اند، وام خود را دریافت 
خواهند کرد. بنای ما برای 
پرداخت وام های تحصیلی، 
ودیعه مسکن و فرزندآوری 
از اواخر اردیبهشت ماه بود 
اما از ۱۷ اردیبهشت ماه 
پرداخت این3نوع وام آغاز 

شده است.

فضای مجازی

   پنجشنبه    18 اردیبهشت  1404       10 ذی القعده    1446         سال سی وسوم            شماره  9386

مصلای تهران قرار است برای چند روز، ساعت های شلوغ و البته 
متفاوتی را تجربه کند؛ چرا که از روز گذشته )چهارشنبه( درهای 
نمایشگاه کتاب روی کتاب بازها باز شد و قرار است تا ۱۱روز این نقطه 

از تهران به محل تلاقی ناشران، نویسندگان، دانشجویان، خانواده ها، 
دانش آموزان و... تبدیل شود. نقطه مشترک تمام مهمانان نمایشگاه 
را باید در میان خطوط کتاب و علاقه به خواندن جست وجو کرد. 
این روزها باید انتظار داشت که حوالی ساعت ۱0صبح، مشتاقان 
نمایشگاه کتاب، خود را به سالن های طولانی و قفسه های مملو از 
کتاب نمایشگاه برسانند و از همنشینی با کتاب و کتاب بازها لذت 
ببرند. صدای گفت وگوها میان ناشران و بازدیدکنندگان و شوق 

یافتن کتاب دلخواه را باید به عنوان یک ترکیب ناب و مختص 
نمایشگاه کتاب ثبت کرد اما در کنار این ترکیب نمی توان از حضور 

غرفه های دیگر کشورها به آسانی گذشت. امسال هم به رسم 
گذشته، نمایشگاه کتاب میزبان ناشران کشورهای دیگر است 

اما کشور عراق در جایگاه مهمان ویژه خود را به 
سی و ششمین نمایشگاه کتاب 

رسانده است.

لیلا شریفگزارش
روزنامه نگار

سی و ششمین نمایشگاه کتاب با نگاه ویژه به نسل z  و یک مهمان ویژه خارجی از دیروز آغاز به کار کرد

مشارکت ناشران بالا رفت
اطلاعات منتشر شده درباره نمایشگاه کتاب نشان می دهد که باید آمار افزایش ۲۰درصدی برای 
مشارکت ناشران را به نام نمایشگاه کتاب ۱۴۰۴ثبت کرد؛ موضوعی که محسن جوادی، رئیس 
سی و ششمین دوره نمایشگاه کتاب تهران در روز افتتاحیه به آن اشاره کرد و در کنارش از آمار 

6۵هزار عنوان کتاب چاپ اولی در نمایشگاه خبر داد.

اولین ها در نمایشگاه کتاب
امسال برای نخستین بار از ۲بخش در نمایشگاه کتاب رونمایی شد؛ سالن فناوری ها و فلوشیپ 

تهران. اما این اولین ها چه ویژگی ای دارند:
1   سالن فناوری نشر: این سالن باهدف اطلاع رسانی به مخاطبان از دستاوردهای شرکت های 

دانش بنیان در زمینه کتاب و کتابخوانی در کنار ناشران، میزبان مخاطبان است.
2   فلوشیپ تهران: برای درک بهتر این بخش، اول باید یک توضیح کوتاه در مورد فلوشیپ داشته 
باشیم. این بخش از نمایشگاه به معرفی صنعت نشر کشور مبدأ به باقی کشورهای حاضر در آن، 
فروش حق توزیع و پخش آثار برگزار کننده طراحی و بازتولید چهره فرهنگی کشور مبدأ به حاضران 
اختصاص پیدا می کند. این فلوشیپ نمایشگاه هم برای نخستین بار در زمینه کتاب های کودک  

و نوجوان است.

مهمان ویژه: عراق
کشور عراق امسال با حضور بیش از ۳۰ ناشر و شخصیت فرهنگی، مهمان ویژه نمایشگاه بین المللی 

کتاب تهران است.
در باره روند انتخاب این کشور به عنوان مهمان ویژه باید به توضیحات جوادی، رئیس نمایشگاه تکیه 
کرد که گفته است: »یکی از معیارهای انتخاب، عرضه کتاب به تعداد قابل توجه است. بازار کتاب 
عربی در کشور ما مناسب است و از این جهت کشور عراق به عنوان مهمان ویژه انتخاب شده است.«

z بخشی ویژه نسل
مسئولان نمایشگاه در سالن کارنامه نشر تلاش کرده اند با استفاده از فناوری، نسل z و آلفا را جذب 
کتاب کنند. براساس اطلاعاتی که ستاد خبری سی وششمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران 
منتشر کرده است، باید بگوییم که در بخش کارنامه نشر الکترونیک نمایشگاه کتاب تهران، دسترسی 
به ۵۰هزار عنوان کتاب چاپ اول ۱۴۰۳که با مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی منتشر شده، 
امکان پذیر است. این عناوین از طریق پایگاه الکترونیکی vaka.ir در دسترس بازدیدکنندگان قرار 

می گیرد.
 چه کتاب هایی در این بخش قرار دارد؟

همه موضوعات رده بندی )کلیات، فلسفه و روانشناسی، دین، علوم اجتماعی، زبان، علوم خالص، 
علوم کاربردی، هنر، ادبیات، تاریخ و جغرافیا و کودک و نوجوان( 

 نحوه دریافت کتاب چگونه است؟
بازدیدکننده در این بخش می تواند کتاب های موردنظر خود را در دستگاه های جست وجوی 
الکترونیکی جست وجو و فهرست کتاب ها را در موضوعات یادشده و زیرشاخه های آنها در فرمت های 

مختلف دریافت کند.

یارانه ای برای کتاب
»در حوزه حمایت از خرید کتاب با درک دشواری معیشتی و برای حمایت از مصرف کنندگان 
فرهنگی، یارانه خرید کتاب را تا ۲۵ درصد افزایش داده ایم.« این بخشی از صحبت های رئیس این 
دوره از نمایشگاه کتاب، نشان داد که قرار است بخشی از هزینه های خرید کتاب با تکیه بر یارانه و 
بن کتاب کم شود؛ هر چند این حمایت در برابر قیمت های سر به فلک کشیده کتاب ها، درد چندانی 

را دوا نمی کند اما تا حدودی می تواند راهگشا باشد.

 200میلیارد تومان یارانه اقشار مختلف برای خرید کتاب
1   دانشجویان و طلاب: سقف یارانه اعتباری خرید کتاب برای دانشجویان و طلاب یک میلیون 
تومان است که از این مقدار ۵۰۰هزار تومان سهم مشارکت دانشجویان و طلاب و ۵۰۰هزار تومان 

سهم مشارکت معاونت امور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی است.
2   کتاب های خارجی: ۱۰ میلیارد تومان به عنوان یارانه برای کتاب های خارجی درنظر گرفته 

شده که شامل کتاب های عربی و انگلیسی است.
3   معلمان و دانش آموزان: امسال معلمان و دانش آموزان هم مورد توجه قرارگرفته اند و با یکسری 
شاخص ها که خود آموزش و پرورش اعلام کرده، به معلمان و دانش آموزان بن خرید کتاب ارائه 

شده است.
4   نهادها و مؤسسات: تا سقف ۳۰ درصد از سوی مسئولان نمایشگاه تأمین می شود.

5   اعضای هیأت علمی: سقف یارانه ۲میلیون تومان است که از این مقدار معادل یک میلیون 
تومان سهم عضو هیأت علمی و یک میلیون تومان نیز برعهده معاونت امور فرهنگی وزارت فرهنگ 

و ارشاد اسلامی خواهد بود.

نمایشگاهی به وسعت 75هزار متر
این دوره از نمایشگاه بین المللی کتاب تهران در فضای مسقف مصلای امام خمینی )ره( که نزدیک 

به 7۵هزار مترمربع وسعت دارد، برگزار می شود.

1626
ناشر در بخش 

حضوری

2360
ناشر در بخش 

مجازی

آمارناشرانداخلیدرنمایشگاه

135
 هزار عنوان

 در بخش مجازی
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هزار

عنوان کتاب

عناوینکتاب

20,000
متر

برای بخش کودک ونوجوان

5,000
متر

برای بخش دانشگاهی

5,000
متر

برای کتاب های لاتین و عربی

32,000
متر

برای ناشران عمومی

8,000
متر

برای بخش بین الملل و رسانه

2,000
مترمربع

برای ناشران آموزشی

جزئیاتیازچندبخشنمایشگاه

کاهش سرانه مطالعه کتاب 
را جدی بگیریم

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس 
شورای اسلامی: خودم را مکلف 
می دانم در عرصه کتابخوانی 
گام بردارم و موضوعات را در 
سختی ها فراموش نکنم و 
اولویت های خود را کنار نگذارم. 
در حوزه دانشجویی، کتابخانه ای 
دیجیتال نیز راه اندازی کردیم. 
چالش هایی مثل شمارگان پایین 
چاپ در کتاب وجود دارد که یکی 
از دلایل آن موضوعات اقتصادی 
است که باید آن را حل کنیم. 
امیدواریم ممیزی های غیرشفاف، 
فرمایشی شدن و طولانی شدن 
صدور مجوز کتاب نیزحل شود. 
عدم رعایت حقوق نویسنده و 
ناشر نیز حائز اهمیت است و نیاز به 
قانون و هماهنگی های جدی دارد. 
به کاهش سرانه مطالعه کتاب نیز 
باید توجه کنیم. در توزیع کتاب 
نیز دچار مشکلاتی هستیم، همه 
تلاشمان این است که بتوانیم این 
مشکلات را حل کنیم و تردید نکنیم 
که کتاب و کتابخوانی همین امروز 
باید در اولویت مسائل کشور و در 

سبد خانواده ها قرار بگیرد.

مکث۱

 برای توسعه ایران 
باید کتاب خواند

سیدعباس صالحی، وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی: دغدغه کتاب باید 
دغدغه همه کسانی باشد که به فکر 
توسعه اجتماعی ایران هستند. 
این امر نباید صرفا دغدغه وزارت 
فرهنگ، مولفان یا اصحاب نشر 
باشد. اگر خواهان توسعه اجتماعی 
درست هستیم، احتیاج به تولید و 
مصرف کتاب خوب داریم. نمایشگاه 
کتاب تهران غیر از اینکه به اقتصاد 
نشر کمک می کند و کارنامه نشر 
سالانه ایران را نشان می دهد، 
یک باشگاه بزرگ اجتماعی است. 
نمایشگاه کتاب تهران یک فرصت 
برای اجتماعی کردن ایران است 
و از جاهای مختلف کشور در این 
رویداد هستند و به صورت حضوری 
و مجازی، ارتباطات و فرصت هایی را 
خلق می کند. بیش از ۴00 نشست 
در این دوره ۱۱ روزه برگزار می شود.
اگر توسعه، آینده، پیشرفت 
ایران و ناکام گذاشتن دشمنان 
را می خواهیم به کتاب بیشتر و 
بیشتر فکر کنیم و در راه توسعه 
این ابر فرهنگ اقتدار ایران در تلاش 

باشیم.

مکث۲

بهار کتاب بازهابهار کتاب بازها


